
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

О протесте прокурора Ставропольского края 
от 14.08.2017 № 7/4-11-2017 на пункт 5 части 2 статьи 12.2 

Закона Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз 
"Об административных правонарушениях в Ставропольском крае" 

Рассмотрев протест прокурора Ставропольского края от 14.08.2017 
№ 7/4-11-2017 на пункт 5 части 2 статьи 12.2 Закона Ставропольского края 
от 10 апреля 2008 г. № 20-кз "Об административных правонарушениях в Став-
ропольском крае", Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

1. Протест прокурора Ставропольского края от 14.08.2017 № 7/4-11-2017 
на пункт 5 части 2 статьи 12.2 Закона Ставропольского края от 10 апреля 
2008 г. № 20-кз "Об административных правонарушениях в Ставропольском 
крае" удовлетворить. 

2. Поручить комитету Думы Ставропольского края по экономическому 
развитию, собственности, инвестициям, курортам и туризму совместно с коми-
тетом Думы Ставропольского края по казачеству, безопасности, межпарла-
ментским связям и общественным объединениям обеспечить в месячный срок 
внесение в порядке законодательной инициативы проекта закона Ставрополь-
ского края "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "Об админи-
стративных правонарушениях в Ставропольском крае" с учётом предложений 
рабочей группы по разработке указанного проекта закона на рассмотрение Ду-
мы Ставропольского края. 

28 сентября 2017 года 
№ 716-VI ДСК 

Г.В. Ягубов 


